Vol. I.  tanquam  eorum  Rectori,  de  juribus,  obvencionibns,  aut  emolimentis 
ejusdem  Ecclesie  satisfacerent  vel  responderent,  seu  ab  eodem  emerent  vel 
super  eis  contraherent  ;  nee  ei,  ut  Rectori,  parerent  vel  intenderent,  seu 
alicui  preterquam  vobis,  Pater  reverende,  vel  vestris  in  hac  parte  per  vos 
deputandis,  de  obvencionibus  dicte  Ecclesie  satisfacerent  quovismodo. 
Denunciavi,  insuper,  modo  quo  supra,  quod  si  secus  facerent,  quod  vos 
extunc  contra  eos  ad  penalia,  quantum  possetis,  cum  instancia  procederetis. 
Set  an  predicti  parochiani  hujusmodi  Inhibiciouibus  aut  Monicionibus 
efFectualiter  paruerint,  vel  parere  voluerint,  an  non,  vestram  Paternitatem 
reverendam  certificare  nescio,  eo  quod,  ex  causis  premissis,  non  patuit 
michi  accessus  ad  eosdem.  Verumptamen,  ex  fidedignorum  relatu  didici 
quod  decime  garbarum  Ecclesie  predicte  multo  tempore  elapso  erant 
veudite.  Et,  in  fidem  et  testimonium  premissorum  presenti  Certificatorio 
sigillum  Officii  mei  et  sigillum  Decani  de  Hertilonde,  ad  mei  rogatum, 
apposui  et  apponi  procuravi.  Sicque  Mandatum  vestrum  reverendum  pro 
possibilitate  mea  diligenter  sum  executus.  Et  ego,  Decanus  antedictus,  ad 
personalem  rogatum  predicti  Domini  Abbatis,  sigillum  Officii  mei  Presenti- 
bus  apposui. — Datum  apud  Hertilonde,  penultimo  die  mensis  Julii,  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  octavo. 

Exeter  ;  Liter  a  pro  iniqua  fraternitate  de  Brothelyngham1, — 
Johannes,  etc.,  dilectis  in  Christo  filiis,  Officiali  Archidiaconi  Exouie  ac  Decano 

Christianitatis  Exonie,  necnon  Domino  Roberto  de  Eglosayl,  Rectori  Ecclesie 
Sancti  Pauli  Kxonie,  salutem,  graciam,  et  beuedicciouem. — Cum  Sacra  Reli- 
gio  ad  hoc  in  Agro  Domini  sit  plantata  ut  in  eo  producat  honoris  flores  et 
fructus  uberes  honestatis,  merito,  ex  Officii  nostri  debito,  provocamur  ad 
succidendum  vepres  et  tribulos,  quibus  tarn  sancta  plantacio  dehonestari 
valeat  seu  turbari.  Ad  nostrum,  siquidem,  nou  sine  inquietudine  gravi, 
pervenit  auditum  quod  in  Civitate  nostra  Exonie  secta  quedain  abhomina- 
bilis  quorundam  hominum  malign orum,  sub  nomine  Ordinis,  quiu  pocius 
erroris,  de  Brothelyngham,  procurante  satore  malorum  operum,  noviter 
insurrexit  ;  qui,  non  Conventum  set  conventiculam  facientes  evidenter 
illicitam  et  suspectam,  quemdam  luuaticum  et  delirum,  ipsorum  utique 
operibus  aptissime  congruentem,  sibi,  sub  Abbatis  nomine,  prefecerunt, 
ipsumque  Monachali  habitu  induentes  ac  in  Theatro  constitutum  velud 
ipsorum  idolum  adorantes,  ad  flatum  cornu,  quod  sibi  statuerant  pro 
campana,  per  Civitatis  ejusdem  vicos  et  plateas,  aliquibus  jam  elapsia 

fol. 
156b. 

1  I  must  confess  that  I  cannot  under 
stand  this.  There  was  no  such  Order, 
and  I  believe  that  there  was  no  such 

place.  I  have  consulted  several  well- 
known  experts,  but  in  vain  :  all  were 
puzzled  and  interested,  but  none 
could  help  me.  The  outbreak  was, 
probably,  purely  local  ;  and  it  is 
distinctly  stated  that  these  trouble 
some  people  had  secured  the  use  of 

the  Exeter  "  Theatre,"  under  the 
pretence  that  they  were  performing 

a  "Play."  My  own  idea  was  that 
the  Bishop,  in  his  indignation,  in 
vented  a  name  for  them,  and  stig 
matized  them  as  the  iniquitous  fra 

ternity  of  scoundreldom.  A  "  brethe- 
ling  "  was  "a  worthless  person"  ;  a 
"  brothel  "  was  {ia  wretch"  (Haiti- 

2  F2 

well's  Dictionary,  i,  210,  214)  ;  and 
"  ham  "  is  a  termination  which  in 
Devonshire  everybody  would  under 
stand.  But  my  friends  will  not 
accept  this  interpretation,  though 
they  suggest  no  other.  Apart  from 
their  violence  and  brutality,  there  is 
a  curious  resemblance  between  the 
methods  of  these  fanaticks  and  those 

of  the  so-called  Salvationists  of  our 
own  day,  which  must  strike  every 
one  who  reads  this  remarkable  record. 
The  allusion  to  the  Exeter  Theatre 

and  to  the  performance  of  plays  there 
in  at  this  early  date  is  noteworthy, 

especially  whan  taken  in  connection 
with  the  still  more  remarkable  re 
ference  to  the  same  which  will  be 
found  below  (fol.  I72b). 
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TQ'£'  diel?us,  cum  maxima  equitum  et  peditum  multitudine  commitarunt  (sic)  ; 
clericos  eciam  laicos  ceperunt  eis  obviam  tune  prestantes,  ac  aliquos  de 

Vol.  I.  ipsorum  domibus  extraxerunt,  et  invitos  tam  diu  ausu  temerario  et  inter- 
dum  sacrilege  tenuerunt,  donee  certas  pecuniarum  summas  loco  sacrificii, 
quin  verius  sacrilegii,  extorserant  ab  eisdem.  Et,  quamvis  hec  videantur 
sub  col ore  et  velamine  ludi,  immo  ludibrii,  atternptari,  furtum  est,  tamen, 
proculdubio,  in  eo  quod  ab  invitis  capitur  et  rapina.  Volentes,  igitur,  pre- 
dictarn  sectam  obprobriosam  et  detestabilem,  Sacre  Religioni  dampnabiliter 
irridentem,  ac  devocioni  virorum  religiosorum  inquietudines  multipliciter 
afferentem,  necnon  pacis  Regni  et  Ecclesie  perturbacionem  verisimiliter 
com minan tern,  ne  ulterius,  cum  animarum  dispendio  ac  corporum  et  rerum 
periculo,  propagetur  ;  vobis,  conjunctim  et  divisim,  injungimus  firmiter  et 
mandamus  quatinus,  hac  iustanti  Die  Dominica,  in  Ecclesia  nostra  Cathe- 
drali,  ac  singulis  dicte  Civitatis  ej usque  suburbii  Ecclesiis  et  Capellis, 
inhibeatis,  seu  inhiberi  faciatis,  publice  et  expresse,  prout  eciam  nos,  tenore 
Presencium,  distiiccius  inhibemus,  ne  quis  exnunc  in  dictis  Civitate  vel 
suburbio,  sub  pretextu  hujusmodi,  non  Ordinis,  ut  prediximus,  set  horroris, 
tales  conventiculas  facere,  eisve  interesse,  aut  dictam  sectam  periculosam 
plurimum  et  suspectam  presumat  quomodolibet  inire,  defendere,  seu 
tenere,  sub  pena  Major  is  Excommunicacionis,  in  contrafacientes  et  ipsorum 
quemlibet  fulminande.  Denunciantes,  eciam,  in  genere,  omnibus  quos 
res  tangit  quod,  si  Monicionibus  vestris,  quiu  verius  nostris,  hujusmodi  uon 
paruerint  cum  efFectu,  non  solom  (sic)  contra  eos  at  eorum  singulos,  prout 
cujusque  ipsorum  culpa  exegerit,  juxta  Sancciones  Canonicas  procedemus, 
set  eciam  rem  tam  periculosam  et  perniciosam  exemplo  Majestati  Regie 
describemus,  ut  quos  Disciplina  Ecclesiastica  non  cohercet  temporalis 
severitas  celeri  remedio  cohibeat  et  castiget.  Diem,  autem,  recepcionis 
Presencium,  et  quid  feceritis  in  premissis,  nobis,  citra  instans  Festum 
Beati  Jacobi  Apostoli  [25  July],  intirnetis  vestris  patentibus  Literis, 
habentibus  hunc  tenorem. — Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe, 
xjmo  die  Julii,  Anno  Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et 
Consecracionis  nostre  vicesimo  primo.